
 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠS KO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZ ACE

 

Nájemní smlouva 

uzavřená dle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

1. Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 
 

se sídlem: Horní nám. 2, 755 01 Vsetín 
IČO: 00098574 
bankovní spojení: 3136-851/0100 
zastoupeno: ředitelem Ing. Tomášem Vitáskem 
(dále jako „pronajímatel“)  
 
a 
 
2. Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace 

se sídlem: Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž  
IČO: 00091138 
bankovní spojení: 1034691/0100 
zastoupeno: ředitelkou Mgr. Martinou Miláčkovou 
(dále jako „nájemce“) 

 
I. 

Předmět nájmu 

Pronajímatel spravuje sbírky, které jsou ve vlastnictví Zlínského kraje v souladu se zákonem č. 122/2000 
Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy, v platném znění a ostatní majetek, který mu Zlínský kraj jako 
zřizovatel předal k hospodaření. Soubor nesbírkových předmětů dle přílohy č. 1. k této smlouvě pronajímá 
nájemci pro účely uspořádání výstavy za úplatu. Příloha č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy a je 
podepsána oběma smluvními stranami. Dále tvoří výstavu sbírkové předměty, které mají vlastní smlouvu o 
výpůjčce. 

 

II. 

Účel nájmu 

Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci předměty uvedené v čl. I. a příloze č. 1. k této smlouvě za 
účelem jejich prezentace formou výstavy Někdo to rád sušené, která bude instalována ve výstavních 
prostorách Muzea Kroměřížska (adresa: Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž) za podmínek dále 
uvedených. Výstava se koná v termínu od 11. 4. 2024 do 22. 9. 2024. 

 
 

 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠS KO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZ ACE

 

III. 

Doba nájmu 

Nájemní smlouva se uzavírá a užívání předmětů se sjednává na dobu určitou, tj. od 27. 3. 2024 do 30. 9. 
2024, další prodloužení nájmu je možné ošetřit dodatkem k této smlouvě. 

 

IV. 

Cena nájmu 

Cena nájmu za celou dobu pronájmu se sjednává po dohodě smluvních stran ve výši 30 000 Kč (slovy: 
třicettisíckorunčeských). Nájemné bude hrazeno na základě vystavené faktury. Faktura bude vystavena do 
14 dní od účinnosti smlouvy, splatnost faktury je 21 dní od dne vystavení faktury. 

 

V. 

Podmínky nájmu 

1. Nájemce prohlašuje, že si pronajaté předměty prohlédl, je mu znám jejich stav a potvrzuje, že 
předměty jsou ve stavu způsobilém k užívání k účelu vymezeném touto smlouvou. 

2. Předání a převzetí předmětů potvrdí obě smluvní strany písemným protokolem, který je přílohou této 
smlouvy (příloha č. 1). 

3. Nájemce se zavazuje užívat předměty v souladu s účelem, který byl ve smlouvě dohodnut a je povinen 
zabezpečit předměty tak, aby nedošlo k jejich poškození, zničení, ztrátě nebo odcizení se zvláštním 
důrazem na sbírkové předměty, které mohou být součástí předmětu smlouvy. 

4. Nájemce neprodleně písemně ohlásí pronajímateli případné poškození, zničení či ztrátu pronajatých 
předmětů. 

5. Nájemce zajistí na své náklady pojištění pronajatých předmětů dle seznamu uvedeném v příloze č. 1 
proti všem rizikům, a to na jejich přepravu a celou dobu pobytu u nájemce. 

6. Nájemce se zavazuje uhradit škodu v případě ztráty nebo zničení pronajatých předmětů, a to ve výši 
pojistné hodnoty předmětů uvedených v příloze č. 1. 

7. Nájemce je povinen zajistit, aby všechny prostory, kde budou předměty umístěny, byly zajištěny 
elektronickým zabezpečovacím systémem a nepřetržitým dohledem. 

8. Nájemce je povinen zabezpečit náležité klimatické podmínky v prostorách, kde bude výstava probíhat.  

Níže uvedené údaje platí v případě, že výstava obsahuje elektroniku a sbírkové předměty. 

Specifikace klimatických podmínek: teplota 20 ±2 oC, relativní vlhkost 55 ±5 %.  

Předmět nájmu bude vystaven tak, aby intenzita osvětlení nepřekročila 150 luxů. 

9. Pronajímatel souhlasí s využitím jakýchkoliv obrazových, fotografických a písemných informací, které 
vzniknou v době pronájmu předmětů za účelem propagace výstavy. 

10. Nájemce bere na vědomí, že pronajaté předměty není oprávněn dále půjčovat jiným osobám bez 
souhlasu pronajímatele. 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠS KO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZ ACE

 

11. Pronajímatel je oprávněn kdykoli se přesvědčit, zda pronajaté věci jsou užívána v souladu 
s podmínkami uvedenými ve smlouvě. Nájemce se zavazuje výkon tohoto oprávnění pronajímateli vždy 
na požádání umožnit. 

12. Po ukončení nájmu je nájemce povinen předat předměty nájmu pronajímateli ve stavu v jakém ho 
převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, a to v den skončení nájmu. 

        

VI. 

Všeobecné podmínky 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, nebo 

osobami jimi zmocněnými. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem předání předmětu nájmu. 

2. Účastníci nájemní smlouvy prohlašují, že si ji řádně pročetli, že jí porozuměli a se všemi jejími 

ujednáními souhlasí, což potvrzují vlastnoručními podpisy. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou rovnocenných vyhotoveních, je-li vytvářena v listinné podobě, pak 

pronajímatel obdrží jedno vyhotovení a nájemce obdrží jedno vyhotovení. V případě, že je smlouva 

vyhotovena v elektronické podobě, pak je opatřena kvalifikovanými elektronickými podpisy statutárních 

zástupců obou smluvních stran. Poslední podepisující má povinnost podepsanou smlouvu s oběma podpisy 

zaslat protistraně k uložení. 

 

 

 

Ve Vsetíně, dne …………………..………    V Kroměříži, dne …………………..……… 

 

 

Pronajímatel       Nájemce 

Muzeum regionu Valašsko,     Muzeum Kroměřížska,  

příspěvková organizace     příspěvková organizace  

 

 

 

 

 

………………………………………..                ………………………………………………….. 

Ing. Tomáš Vitásek, ředitel      Mgr. Martina Miláčková, ředitelka  
    



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠS KO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZ ACE

 

Příloha č. 1 k nájemní smlouvě 
 
 

1. Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 

 

se sídlem: Horní nám. 2, 755 01 Vsetín 
IČO: 00098574 
zastoupeno: ředitelem Ing. Tomášem Vitáskem 

(dále jako „pronajímatel“)  

 
a 
 
2. Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace 

 

se sídlem: Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž  
IČO: 00091138 
zastoupeno: ředitelkou Mgr. Martinou Miláčkovou 

(dále jako „nájemce“) 
 
 

Soupis pronajatých nesbírkových předmětů k výstavě: 

 

poř. 
č. 

přír./inv. 
č. 

sbírkový předmět / věc stav CES pojistná cena 
(Kč) 

počet ks 

1 

 
 Plyšové modely ptáků se zvukem dobrý  

300,- Kč /kus, 
tj. 3 600,- Kč 

12 

2 1V106365 
Džber s třešňovými peckami, 3 ks 
gumových myší 

dobrý  500,- Kč 4  

3  
Dřevěná bedýnka s třemi kusy 
tropického ovoce 

dobrý  200,- Kč 4  

16  
Dřevěná bedýnka se 14 
ks dřevěného ovoce 

dobrý  200,- Kč 15 

17  Provlékadla ovoce dobrý  200,- Kč 3 

18  Plstěná polínka  žmolky  
100,- Kč / ks, 
tj. 1 100,- Kč 

11 

19  Ohníček plstěný žmolky  100,- Kč 1 

20  Desková hra Emilova zahrádka dobrý  2 000,- Kč 1 

21  Desková hra Apple game dobrý  700,- Kč 1 

22  Desková hra Ježci dobrý  1 500,- Kč 1 

23 1V106381 Model květu jabloně  dobrý  11 000,- Kč 1 

24 1V106366 Hmyzí hotel dobrý  1 000,- Kč 1 

25 1V106371 Krmítko dřevěné  dobrý  200,- Kč 1 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠS KO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZ ACE

26 1V106376 Ježkovník včetně plyšového ježka  dobrý  
200,- Kč / ks, 

tj. 400,- Kč 
2 

27  Provlékadlo dobrý  200,- Kč 1 

28  Lovení magnetických červíků 
Chybí 2 
červíci 

 
150,- Kč / ks, 

tj. 300,- Kč 
2 

29 1V106367 Ptačí budka dřevěná dobrý  300,- Kč 1 

30 1V106368 Ptačí budka proutěná dobrý  300,- Kč 1 

31  Plstěné ovoce do modelu sušírny žmolky  
50,- Kč / ks, 

tj. 5 500,- Kč 
110 

32 1V106516 Plstěný hmyz dobrý  
300,- Kč / ks, 
tj. 2 400,- Kč 

8 

33 1V106374 Domeček pro berušky dobrý  300,- Kč 1 

34 1V106375 Pítko pro hmyz dobrý  200,- Kč 1 

35  
Keramičtí ptáci včetně stojánku na 
zeď 

dobrý  
300,- Kč / ks, 
tj. 2 400,- Kč 

8 

36 
1V106377, 
1V106377 

Stolek JYSK trojnožka dobrý  
600,- Kč / ks, 
tj  1 200,- Kč 

2 

37  
Prvky na tabuli Význam ovocného 
stromu 

dobrý  
50,- Kč / ks, 
tj. 550,- Kč 

11 

38  Vařecha do lekvárně  dobrý  100,- Kč 1 

39 1V106373 Čmelákovník dobrý  1 000,- Kč 1 

40 1V106380 Koberec řez kmenem dobrý  1 500,- Kč 1 

41  Proutěný košík dobrý  
300,- Kč / ks, 

tj. 600,- Kč 
2 

42  Tabule Význam ovocného stromu  dobrý  2 000,- Kč 1 

43  
Měděný kotel s podstavcem a 
poklicí 

dobrý  4 000,- Kč 3 

44  Model sušírny s 5 lískami a pecí dobrý  40 000,- Kč stavebnice 

45  Džber na proutí dobrý  1 000,- Kč 1 

46  Kus stromu s dírami od datla dobrý  100,- Kč 1 

47  Entomologická krabice s motýly dobrý  
1 000,- Kč / 

ks, tj. 2 000,- 
Kč 

2 

48 1V106517 Model zadní nohy včely dobrý  8 000,- Kč 1 

49 1V106508 Koberec zelený  dobrý  2 000,- Kč 1 

50  Svazky lučních květin dobrý  
300,- Kč / ks, 
tj. 3 000,- Kč 

10 

51  Interaktivita vyplétání lísky dobrý  2 000,- Kč 1 

52  Textové panely na paravanech dobrý  5 000,- Kč  10 

  

Celková pojistná cena:  108 650,- Kč 
 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠS KO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZ ACE

 

Foto výstavy – výběr: 
 

• model sušírny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

• plyšové modely ptáků se zvukem, 12 ks 

 
• džber s třešňovými peckami, 3 ks gumových myší 

 
• dřevěná bedýnka s tropickým ovocem (3 ks), šité 

 
 

 

 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠS KO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZ ACE

 

● dřevěná bedýnka s dřevěným ovocem (14 ks) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• provlékadla ovoce, 3 ks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● plstěná polínka (11 ks) a ohníček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● hra Emilova zahrádka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠS KO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZ ACE

 

 

● hra Aplle game 

 
 

● hra Ježci 

 
 

● model květu jabloně 

 
 

● hmyzí hotel 

 
 

 

 

 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠS KO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZ ACE

 

 

● krmítko dřevěné 

 
 

● ježkovník včetně plyšového ježka 

 
 

● provlékadlo 

 
 

● lovení magnetických červíků 2x (chybí 2 červíci) 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠS KO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZ ACE

 

 

● ptačí budka dřevěná a proutěná 

 
 

● plstěné ovoce (110 ks) do modelu sušírny 

 
 

● plstěný hmyz (včela, čmelák, netopýr, moucha, motýl, zlatohlávek, mravenec, brouk) 

 
 

● domeček pro berušky 

 
 

 

 

 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠS KO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZ ACE

 

 

● pítko pro hmyz 

 
 

• keramičtí ptáci ( 7 ks), stojan na zeď na ptáky  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● stolek JYSK trojnohý, 2 ks 

 
 

● prvky na tabuli Význam ovocného stromu, 11 ks 

 
 

 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠS KO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZ ACE

 

 

● vařecha do lekvárně 

 
 

• čmelákovník 

 
 

● koberec řez kmenem  

 
 

● proutěný košík nový 2 ks 

 
 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠS KO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZ ACE

 

 

 

● džber na proutí  

 

 
 

● kus stromu s dírami od datla  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• entomologická krabice 2 ks 

 
 

• model zadní nohy včely 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠS KO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZ ACE

 

 

• koberec zelený + 10 svazků lučních květin 

 


